ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]8 апреля 2021 года № 208
г. Гомель

Об отчете председателя Гомельского городского
Совета  депутатов  Ковалевича Н.Н. о работе
Гомельского городского Совета депутатов

На основании подпункта 1.24 пункта 1 статьи 17 Закона     Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З  «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет председателя Гомельского городского Совета депутатов Ковалевича Н.Н. о работе Гомельского городского Совета депутатов за  период с марта 2020 г. по март 2021 г.
2. Гомельскому городскому Совету депутатов совместно с Гомельским городским исполнительным комитетом:
2.1. считать  приоритетными  мероприятия, направленные на:
обеспечение устойчивого социально-экономического развития города Гомеля;
дальнейшее развитие органов территориального общественного самоуправления на территории города Гомеля;
поддержку социально незащищенных граждан;
2.2  способствовать развитию форм молодежного самоуправления, активизировать работу по изучению и обсуждению проблем молодежи, обобщению опыта работы передовых практик, способствующих формированию гражданско-патриотических и деловых качеств подрастающего поколения;
2.3. на постоянной основе проводить информационно-разъяснительную работу с населением, трудовыми коллективами по вопросам социально-экономического развития города Гомеля, обеспечения жизнедеятельности, создания благоприятных условий для проживания и другим актуальным вопросам;
2.4 активизировать работу органов местного управления и самоуправления по созданию безопасных условий жизни граждан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на президиум Гомельского городского Совета депутатов.

Председатель                                                                  Н.Н.Ковалевич